
 

 

 

 

 

 

 

 

Pressekontakt MeinFernbus FlixBus:   

Gregor Hintz 

Head of Public Relations / 

Spokesperson DACH 

  

T   +49 (0)30 – 983 208 214   

M +49 (0)176 – 176 76 404   

presse@meinfernbus.de   

 

Anhang
Fahrplan Verbindung 139 Görlitz – Berlin   

(gültig ab 26.11.2015)  

ABFAHRTSORT  FR 
MO, MI, 
DO, SA 

DI 
MO,  

MI-FR 
SA-SO 

DI, FR, 
SO 

MO, MI, 
DO, SA 

FR SO 

GÖRLITZ AB 05:45 06:15 07:15 09:15 10:15 13:15 14:45 16:45 17:45 

BAUTZEN AB 06:30 07:00 08:00 10:00 11:00 14:00 15:30 17:30 18:30 

KLEINWELKA B) AB 06:40 07:10 08:10 10:10 11:10 14:10 15:40 17:40 18:40 

NESCHWITZ B) AB 06:50 07:20 08:20 10:20 11:20 14:20 15:50 17:50 18:50 

KÖNIGSWARTHA B) AB 06:55 07:25 08:25 10:25 11:25 14:25 15:55 17:55 18:55 

GROSS SÄRCHEN B) AB 07:00 07:30 08:30 10:30 11:30 14:30 16:00 18:00 19:00 

MAUKENDORF B) AB 07:05 07:35 08:35 10:35 11:35 14:35 16:05 18:05 19:05 

HOYERSWERDA AB 07:15 07:45 08:45 10:45 11:45 14:45 16:20 18:15 19:15 

SPREMBERG AB 07:45 08:15 09:15 11:15 12:15 15:15 16:45 18:45 19:45 

BERLIN (Flughafen SXF) AN 09:20 09:50 10:50 12:50 13:50 16:50 18:20 20:20 21:20 

BERLIN (Südkreuz) AN 09:45 10:15 11:15 13:15 14:15 17:15 18:45 20:45 21:50 

BERLIN (ZOB) AN 10:00 10:30 11:30 13:30 14:30 17:30 19:00 21:00 22:00 
  

• Fahrplanabweichungen vor und an Feiertagen möglich. Bitte informieren Sie sich unter www.meinfernbus.de oder www.flixbus.de. 
• Aus gesetzlichen Gründen keine Beförderung im Abschnitt Görlitz – Bautzen – Kleinwelka – Neschwitz – Königswartha – Groß Särchen – 

Maukendorf; im Abschnitt Bautzen – Kleinwelka – Neschwitz – Königswartha – Groß Särchen – Maukendorf - Hoyerswerda; im Abschnitt 
Neschwitz – Königswartha – Groß Särchen – Maukendorf – Hoyerswerda - Spremberg; zwischen Görlitz und Spremberg sowie innerhalb 
Berlins. 

• B) Bedarfshalt: wird nur angefahren, wenn mindestens 60 Minuten vor planmäßiger Abfahrt ein Ticket von dieser Haltestelle gebucht wurde 
oder wenn Fahrgäste aussteigen wollen. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Pressekontakt MeinFernbus FlixBus:   

Gregor Hintz 

Head of Public Relations / 

Spokesperson DACH 

  

T   +49 (0)30 – 983 208 214   

M +49 (0)176 – 176 76 404   

presse@meinfernbus.de   

 

 

Fahrplan Verbindung 139 Berlin – Görlitz   

(gültig ab 26.11.2015)  

ABFAHRTSORT  FR 
MO, MI, 
DO, SA 

DI FR 
MO,  

MI-DO, 
SA-SO 

DI FR, SO 
MO, 

MI-DO 
FR-SO 

BERLIN (ZOB) AB 07:30 08:00 09:00 11:00 12:00 15:00 15:30 17:30 18:30 

BERLIN (Südkreuz) AB 07:45 08:15 09:15 11:15 12:15 15:15 15:40 17:45 18:45 

BERLIN (Flughafen SXF) AB 08:10 08:40 09:40 11:40 12:40 15:40 16:00 18:10 19:10 

SPREMBERG AB 09:40 10:10 11:10 13:10 14:10 17:10 17:40 19:40 20:40 

HOYERSWERDA AB 10:10 10:40 11:40 13:40 14:40 17:40 18:10 20:10 21:10 

MAUKENDORF B) AN 10:20 10:50 11:50 13:50 14:50 17:50 18:20 20:20 21:20 

GROSS SÄRCHEN B) AN 10:25 10:55 11:55 13:55 14:55 17:55 18:25 20:25 21:25 

KÖNIGSWARTHA B) AN 10:30 11:00 12:00 14:00 15:00 18:00 18:30 20:30 21:30 

NESCHWITZ B) AN 10:35 11:05 12:05 14:05 15:05 18:05 18:35 20:35 21:35 

KLEINWELKA B) AN 10:45 11:15 12:15 14:15 15:15 18:15 18:45 20:45 21:45 

BAUTZEN AN 10:55 11:25 12:25 14:25 15:25 18:25 18:55 20:55 21:55 

GÖRLITZ AN 11:40 12:10 13:10 15:10 16:10 19:10 19:40 21:40 22:40 
  

• Fahrplanabweichungen vor und an Feiertagen möglich. Bitte informieren Sie sich unter www.meinfernbus.de oder www.flixbus.de. 
• Aus gesetzlichen Gründen keine Beförderung im Abschnitt Görlitz – Bautzen – Kleinwelka – Neschwitz – Königswartha – Groß Särchen – 

Maukendorf; im Abschnitt Bautzen – Kleinwelka – Neschwitz – Königswartha – Groß Särchen – Maukendorf - Hoyerswerda; im Abschnitt 
Neschwitz – Königswartha – Groß Särchen – Maukendorf – Hoyerswerda – Spremberg; zwischen Görlitz und Spremberg sowie innerhalb 
Berlins. 

• B) Bedarfshalt: wird nur angefahren, wenn mindestens 60 Minuten vor planmäßiger Abfahrt ein Ticket von dieser Haltestelle gebucht wurde 
oder wenn Fahrgäste aussteigen wollen.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Pressekontakt MeinFernbus FlixBus:   

Gregor Hintz 

Head of Public Relations / 

Spokesperson DACH 

  

T   +49 (0)30 – 983 208 214   

M +49 (0)176 – 176 76 404   

presse@meinfernbus.de   

 

 

Takt, Fahrzeit, Fahrpreise  
(gültig ab 26.11.2015) 

VON NACH TAKT FAHRZEIT SPARPREIS MAXIMALPREIS* 

GÖRLITZ 
HOYERSWERDA bis zu 4x tägl. 01:30 h ab 5,00 € 9,50 € 

BERLIN bis zu 4x tägl. 03:35 h ab 11,00 € 29,50 € 

BAUTZEN 
SPREMBERG bis zu 4x tägl. 01:15 h ab 5,00 € 9,50 € 

BERLIN bis zu 4x tägl. 02:50 h ab 11,00 € 25,50 € 

KLEINWELKA 
SPREMBERG bis zu 4x tägl. 01:05 h ab 5,00 € 9,50 € 

BERLIN bis zu 4x tägl. 02:40 h ab 11,00 € 25,50 € 

NESCHWITZ BERLIN bis zu 4x tägl. 02:30 h ab 11,00 € 25,50 € 

KÖNIGSWARTHA BERLIN bis zu 4x tägl. 02:25 h ab 11,00 € 25,50 € 

GROSS SÄRCHEN BERLIN bis zu 4x tägl. 02:20 h ab 11,00 € 25,50 € 

MAUKENDORF BERLIN bis zu 4x tägl. 02:15 h ab 11,00 € 25,50 € 

HOYERSWERDA 
BERLIN bis zu 4x tägl. 02:05 h ab 9,00 € 21,50 € 

GÖRLITZ bis zu 4x tägl. 01:30 h ab 5,00 € 9,50 € 

SPREMBERG 

BERLIN bis zu 4x tägl. 01:35 h ab 8,00 € 19,50 € 

BAUTZEN bis zu 4x tägl. 01:15 h ab 5,00 € 9,50 € 

KLEINWELKA bis zu 4x tägl. 01:05 h ab 5,00 € 9,50 € 
 
* Beim Kauf eines Tickets beim Busfahrer 
Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Pressekontakt MeinFernbus FlixBus:   

Gregor Hintz 

Head of Public Relations / 

Spokesperson DACH 

  

T   +49 (0)30 – 983 208 214   

M +49 (0)176 – 176 76 404   

presse@meinfernbus.de   

 

 

Streckennetz MeinFernbus FlixBus  
 

 

Grafik: MeinFernbus FlixBus 


